Impressum

Siidasienbiiro e.V.
Asienhaus
Bullmannaue 11
45327 Essen
Tel.: 0201/8303816
FAX.: 0201/8303830
E-Mail:
dasienb @asienh org
Homepage:
http://www.asienhaus.org

Redaktionsanschrift:
'Siidasien'

Grosse Heimstrafle 58
44137 Dortmund

Tel.: 0231/136633
Fax.: 0231/813371

Redaktionsteam:
Walter Keller (verantw.)
Georg Amshoff

Dr. Bernd Basting
Jiirgen Clemens

Dirk Geilen

Dr. Thomas Hoffmann
Dr. Michael Mertsch,
Jorge Scholz

Weitere MitarbeiterInnen:
Thomas Barthlein
Subir Bhaumik
Rudramurthy Cheran
Dr. Stefan Dietrich
Ahmed Fazl

Daniel Haas

Uwe G.W. Hesse
Munirul Huq

Rainer Horig

D.B.S. Jeyaraj
Alexandra Komoll
Dr. Karl-Heinz Kriamer
Stan Lourdusamy
Dr. Christine Nolle
Uwe Pinno

Ram Pradhan
Thomas Ruttig
Siegfried Schmidt
Malini Shankar

Ram Thapa

Susanne Thiel
Susanne Wieners

Erscheinungsdatum:
17. September 1998

RedaktionsschluB fiir
die ndchste Ausgabe:
30. Oktober 1998

Bankverbindung:

Sparkasse Dortmund
571001799, BLZ 44050199
Postgiro Dortmund
30807-468, BLZ 44010046

Einzelheft DM 9,-
Doppelheft DM 12,-
Jahresabonnement:
Inland DM 62,-

eur. Ausland DM 76,-

Die namentlich gekennzeich-
neten Beitrige geben nicht
unbedingt die Meinung der
Redaktion wieder.

Kiindigungen zum Jahres-

ende. xtstet Termin: 15.
November.

Titel: Soldat der srilankischen
Streitkréfte in Jaffna. Foto:
Walter Keller

"Gefordert vom Kirchlichen
Entwicklungsdienst der Evan-
gelischen Kirche in Deutsch-

land durch den ABP"

ISSN 0933-5196

Inhaltsverzeichnis

Bernd Basting

Michael Mertsch
Walter Keller
D.B.S. Jeyaraj

Meldungen
Mit 'Lion-Air’ ins 'Tiger'-Land
Devananda Uuberlebt Mordanschlag
Leserbrief

Meldungen
In Indien formiert sich
eine Friedensbewegung
Indische Atompolitik
und ihre wahren Opfer

Geilen / Béarthlein
Rainer Horig

Stan Lourdusamy

Daniel Haas
Rainer Horig
Uwe G.W. Hesse
Rainer Horig
Bernd Basting

Bambus - das Holz der Armen
Ausbreitung der Ayyappabewegung
Stadtepartnerschaft Bremen-Pune
Landerportrait Karnataka

_ Bangladesh

Fazl / Huq Meldungen
Jirgen Clemens Meldungen

Karl-Heinz Krdmer Chancen fur Nepals

angeschlagene Demokratie

Ram Pradhan Kommentar

Demokratie per koniglichem Dekret
Begegnung mit Bhutan

Subir Bhaumik
Siegfried Schmidt

~ Pakistan
Meldungen
Organisationen vorgestellt

Jorge Scholz
Alexandra Komoll

Afghanistan
Meldungen
Taleban erobern letzte GroRstadt

Bildung - ein kostbares Gut
Asyl in Talebanistan

Thomas Ruttig
Thomas Ruttig
Christine Nolle
Thomas Ruttig

Ausstellungen / Tagungsberichte

Seite

16
18

20

24

25

Der ind. Prasident auf Deutschlandbesuch 28

30
32
34
35

40

42

43
47

48
48

50
54

59
63
65
67

69



